
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ВЪЛЧЕДРЪМ, ОБЛАСТ МОНТАНА

П  Р  О  Т  О  К  О  Л

№ 5

29 януари 2020  г.

РЕШЕНИЕ: № 21

ОТНОСНО: Приемане на Наредба за изменение на допълнение на Наредба № 15 за
определяне размера на местните данъци на територията на Община
Вълчедръм.

ОБЩИНСКИЯТ  СЪВЕТ

Р Е Ш И:

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 17, ал. 1, т. 1 и чл. 21, ал. 1, т. 6 от
Закона за местното самоуправление и местната администрация и с чл. 1, ал. 2 от Закона
за местните данъци и такси (ЗМДТ),  Общински съвет –Вълчедръм, РЕШИ:

Приема

НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 15 ЗА
ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ

(Приета на основание чл.21, ал.(2) от ЗМСМА, с решение № 23, протокол № 4
от 25.01.2008г. на Общински съвет гр.Вълчедръм, изм. и доп. с Решение № 139,
протокол № 17/16.12.2008г., изм. с Решение № 213, протокол №29/11.12.2009г., изм. с
Решение № 322, протокол № 44/31.01.2011г., доп. с Решение № 12, протокол №
4/16.12.2011г., изм. и доп. с Решение № 260, протокол № 34/24.01.2014 г., изм. и доп. с
Решение № 295, протокол № 38/04.04.2014 г., изм. и доп. с Решение № 214, протокол
№ 23/25.05.2017г. изм. и доп. с Решение № 398, протокол № 48/30.01.2019 г., изм.
Решение № 425, протокол № 51/29.03.2019 г.)

§ 1. В чл. 2 се създават нови т. 7 и т. 8, както следва:
„7. туристически данък;
8. данък върху таксиметров превоз на пътници.“.

§ 2. Чл. 11 се изменя, както следва:



2

1. В ал. 1 текстът „от 1 март“ се заличава, а текстът „до 30 октомври” заменя с
текста „до 31 октомври”.

2. В ал. 2 текста „от 1 март“ се заличава.

§ 3. В чл. 32, ал. 3 текстът „внесени в страната като нови“ се заменя с текста
„придобити преди първоначалната им регистрация за движение в страната“.

§ 4. В чл. 40, ал. 4 текстът след думите „Собствениците на превозни средства,”
се заменя с текста „с изключение на случаите по ал. 1, декларират пред общината по
постоянния им адрес, съответно седалище, притежаваните от тях превозни средства в
двумесечен срок от придобиването им. За превозните средства, които не са
регистрирани за движение в страната, двумесечният срок започва да тече от датата на
регистрацията им за движение. При придобиване на превозно средство по наследство
декларацията се подава в срока по чл. 32 от Закона за местните данъци и такси, като в
случай че същата не е подадена в посочения срок, служител на общинската
администрация образува служебно партида за превозното средство въз основа на
данните, налични в общината и в регистъра на населението.”.

§ 5. В чл. 46, ал. 1 текстът „от 1 март“ се заличава, а текстът „до 30 октомври”
заменя с текста „до 31 октомври”.

§ 6. Чл. 52 се правят следните изменения:
1. Текстът ал. 1, т. 2 се изменя, както следва:
„2. физическите лица, включително едноличните търговци, които извършват с

личен труд през цялата данъчна година два или три вида патентна дейност от
посочените в т. 1 - 36 от приложение № 4 от Закона за местните данъци и такси,
заплащат патентния данък само за тази дейност, за която определеният данък e с най-
висок размер; за извършване на повече от три дейности облекчението не се прилага;“.

2. Текстът на ал. 1, т. 4 се изменя, както следва:
„4. лицата, които използват работно място за обучение на чираци по смисъла на

Закона за занаятите и извършват патентна дейност от посочените в т. 10 на приложение
№ 4 от Закона за местните данъци и такси, заплащат 50 на сто от определения патентен
данък за съответното работно място; намалението се ползва, при условие че към
декларацията по чл. 61н от Закона за местните данъци и такси е приложено копие от
удостоверението за вписване в регистъра на чираците, издадено от съответната
регионална занаятчийска камара.”.

Решението е взето на основание чл. 27, ал. 4 и 5 от ЗМСМА с ПОИМЕННО гласуване и
мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците От общ брой 13 общински
съветника присъствали - 13. Гласували “за” – 13; “против” – няма; “въздържали се” –няма

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: (п)

(Альоша Минин)

apis://Base=NARH&DocCode=4123&ToPar=Art32&Type=201/
apis://NORM|4558|0||/
apis://NORM|4123|8|61

